İstanbul Süleymaniye Kütüphanesi’nde, Fatih 315 envanter numaralı, Selçuk

dönemine ait, 601/1205 tarihli ve 32 x24 ebadındaki eser İmam Razi’nin Tefsîrü’l-

Kebir adı ile kayıtlıdır. İncelenen sayfada, 13 satır halinde yazılan nesih hat bölümü

yer alır ve alt- üst kısımlarında yatay, simetrik ve yerleşim planlı dikdörtgen paftalar

ile tezhiplenmiştir.

Yalın rûmî motifi bu dikdörtgenler içinde yer almaktadır. Dikdörtgen paftanın

merkezi esas alınarak, simetrik olarak yapılan helezonik dallar üzerindeki iri yalın

rûmîler, birbirine yakın dört yöne bakan bir desen tasarlanarak uygulanmıştır. Lacivert

zemin üzerine altınla çalışılan desende, dalların birleşme ve ayrılma noktalarında

yuvarlak agraflar mevcuttur. (Resim 1.20.)

Resim 0.20 : Tefsîrü’l-Kebir S.K. Fatih 315, Selçuk Dönem 601/1205, varak 2a, (Fotoğraf:

Havva Baştürk, 2022)

Divan-ı Muhibbi’de yer alan diğer bir motif, yalın rûmî, bitkisel motiflerle birlikte

halkârda yer almış ve bazı sayfalarda tek başlarına kompozisyon olarak karşımıza çıkmıştır.

2.1.2. Tezhip Sanatında Tezyini Rûmî Motifinin Örnekleri

TİEM 411 Mushaf

H.960 / M.1552- 1553, Osmanlı dönemine ait eserin, hattatı Pir Mehmed b

Şükrullah’ tır. Krem rengi kâğıt, altın yaldız ve siyah mürekkep kullanılan nesih hat,

9 satır, 488 yapraktan oluşmuştur. 35, 8 x 25.7 cm. olan bu eser, salbekli oval şemseli

miklepli*, koyu kahverengi deri cildi ile döneminin en güzel örneklerindendir. Sultan

II. Mahmut Türbesi’nden 5 Ocak 1914'te müzeye getirilmiştir.

Resim 0.97 : Serlevha H.960 / M.1552- 1553 Hattatı Pir Mehmed b Şükrullah’ tır (488b)

(Fotoğraf: Havva Baştürk, 2022)

Çizim 0.23 : Firdevsi, Krallar Kitabı (Shahnama) (Çizim: Havva Baştürk, 2023)

Şiirler Derlemesi (Mesnevi), Walters Museaum W.626

Walters Müzesi’nin, W.626 envanter numarası ile kayıtlı olan Celâleddin

Rûmî'nin (672 H. / 1273 CE) Mesnevîsinin, ma'nevî olarak bilinen şiir seçkisi*,

bezemeli ve altınlı bir nüshasıdır. Kolofona* göre siyah nest’alik yazı ile yazılan

metin, 1663'te Hindistan'da tamamlanmıştır. Eserin her bölümü, mesnevi için iki resim

ve başlangıç sayfasını takip eden mensur bir mukaddime içeren çift sayfalık tezhipli

(Meydân-ı Nakş-ı Cihân) doğu tarafında yer alır. Saray halkının özel kullanımı için

inşa edilen camiye Âlî Kapu Sarayı’ndan meydana inilerek ulaşılır. Sarayın diğer

mensuplarının ibadetleri için aynı meydanın güney kenarında yaptırılan Mescid-i Şâh

yer almaktadır. 1011-1028 (1602-1618) yılları arasında inşa edilen cami önceleri Sadr

ve Fethullah Camii diye anılırken daha sonra Şah Abbas’ın kayınpederi Şiî âlimi Şeyh

Lütfullah’ın adını almıştır.